
Consórcio Intermunicipal do Alto Vale do Paranapanema - 
AMVAPA 

Rua Capitão Maximiano dos Santos Guerra, nº. 552 – Jardim Jurumirim – CEP – 18800-000 – PIRAJU – SP. 

CNPJ 03.753.263/0001-60 - FONE: 14 – 3351-1358 
E-mail: contabilidade@amvapa.com.br 

 
 

 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
Nº do Processo: 005/2020 

 
Cód. AUDESP: 20200000000005 

 
Modalidade: Dispensa de Licitação 
 

Fundamento Legal: Lei 8.666, alínea “a”, inciso II e § 8º do artigo 23 e inciso 
II e § 1º do artigo 24. 

 
Critério de Julgamento: Menor preço, já que foram obtidas 03 (três) propostas 
formais, conforme demonstrado: 

 
1- Fernando José dos Santos 17411395897– Valor R$ 14.000,00. 

2- Geraldo Aparecido Rivera 12014921814 – Valor R$ 13.000,00. 
3- LGS Hayashi Clinica Médica ME – Valor R$ 15.000,00. 
 

Nome do Contratado: Geraldo Aparecido Rivera 12014921814 
 

Nº de Inscrição na Receita Federal do Brasil (CPF/CNPJ):  
CNPJ: 37.909.677/0001-57 
 

Objeto com detalhamento: Prestação de serviços de estudo, planejamento e 
execução da reestruturação do SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de 

Urgência Regional Vale do Jurumirim da Estância Turística de Avaré, que foi 
definido pela assembleia geral extraordinária (conselho de prefeitos) de 
07/07/2020, para uma melhor racionalização da utilização dos recursos 

disponibilizados pelos entes consorciados envolvidos. 
 

Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais). 
 
Data: 12/08/2020 

 
Prazo Contratual: 12/12/2020 

 
Instrumento Contratual: Contrato nº 006/2020. 

 
Publicação: Jornal Sudoeste do Estado – Caderno Regional Avaré – Página 2 – 
Data 28 de agosto de 2020 

 
Nota de Empenho e Liquidação:  

Nº 000241 de 12 de Agosto de 2020 – Valor R$ 13.000,00 
 
Piraju, 01 de setembro de 2020. 

 
 

Paulo Roberto Martins 
Presidente do Conselho de Administraçãonistração 


